Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

                   EDITAL   DE   CONVOCAÇÃO   No 027/CFM/2021

O PROFESSOR NILTON DA SILVA BRANCO, DIRETOR
DO CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições e o que consta na Solicitação
Digital no 045990/2021,

RESOLVE:

CONVOCAR  os  membros  do  Colegiado  do  Curso  de
Graduação em Matemática, com a finalidade de eleger o Coordenador do Curso
de Graduação em Matemática na modalidade a distância - EaD, a realizar-se
no  dia  29  de  novembro  de  2021  (segunda-feira),  às  14h,  em  reunião  em
plataforma digital: https://meet.google.com/pys-unvn-fxu.

As  solicitações  de  registro  das  candidaturas  deverão  ser
realizadas  por  email  ao  endereço  ead.mtm@contato.ufsc.br,  no  período  de
22/10/21 a 25/11/21.

Florianópolis, 21 de outubro de 2021.

Prof. Nilton da Silva Branco
Diretor do CFM/UFSC

Portaria no 1802/2020/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
59

90
/2

02
1

e
o

có
di

go
 V

7K
0C

W
40

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 N

ilt
on

 d
a

Si
lv

a
Br

an
co

 .